
.

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune .trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 3746 / 2025      SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

OGGETTO: Avviso pubblico “Supporto alla genitorialità e sperimentazione dell’affido professionale in 

Friuli Venezia Giulia” emanato dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia Documento 

Pianificazione Periodica delle Operazioni – 2023 Programma Specifico 31/23 – PR FSE+ 2012/2027 – 

CUP F99G24000630006 CIG B864292F8F -    approvazione modifica schema di convenzione. Prot. 

Corr. 17/25-14/1/3-56(19830) 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che 

• con il Decreto n. 38062/GRFVG dd. 21/07/2025, la Regione Friuli Venezia Giulia ha 

approvato l’elenco delle operazioni ammesse a finanziamento a valere sull’Avviso 

Pubblico “Supporto alla genitorialità e sperimentazione dell’affido professionale in 

Friuli  Venezia  Giulia”,  tra  cuil’operazione presentata dal  Comune di  Trieste,  del 

progetto  “R.E.P.L.A.Y(outh):  Riscoprire  Legami  Autentici  nei  Giovani”  per 

l’ammontare di euro 239.669,62, CUP F99G24000630006 CIG B864292F8F.

preso atto che 

• con Determinazione Dirigenziale  n.  3491/2025 è stato approvato  lo  schema di 

convenzione tra il Comune di Trieste, denominato capofila, e i soggetti del Terzo 

Determinazione n. 3746 / 2025



.

Settore, co attuatori, per dare avvio alle fasi della co progettazione ai sensi del D. 

Lgs. n. 117/2017 agli artt. 55 e 56, con la disciplina dei rispettivi ruoli e delle regole 

di ingaggio della co progettazione, 

valutato

a seguito di successivi approfondimenti svolti con il competente Servizio della Regione 

Autonoma  FVG,  di  apportare  alcune  modifiche  al  testo  per  rendere  più  precisa  ed 

efficace l’applicazione della disciplina;

condiviso 

il  testo  della  convenzione  con i  due  soggetti  Enti  del  Terzo  settore  co  attuatori  del 

percorso di progettazione;

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno 

in  relazione  alla  procedura  in  oggetto,  ai  sensi  dell'articolo  6  bis  L.  241/90  s.m.i.,  

dell'articolo 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell'articolo 16 D.Lgs. 36/2023; 

espresso il parere di cui all'articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 

regolarita' e correttezza amministrativa; 

visti

• l'articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

• l'articolo 131 del vigente Statuto Comunale;    

DETERMINA

per  le  motivazioni  esplicitate  nelle  premesse  e  che  qui  si  intendono  integralmente 

richiamate: 

1. di  approvare  l’allegato  schema  di  convenzione,  Allegato  A  al  presente 

Determinazione n. 3746 / 2025



.

provvedimento per  costituirne parte integrante e sostanziale,  come esito della 

modifica di quanto approvato con la precedente Determinazione Dirigenziale n. 

3491/2025, tra Comune di Trieste e i due soggetti ETS co attuatori del progetto a 

valere sull’Avviso Pubblico “Supporto alla genitorialità e sperimentazione dell’affido  

professionale in Friuli Venezia Giulia”;

2. di disporre la pubblicazione del presente atto e dei citati allegati sul sito web del 

Comune  www.retecivica.trieste.it,  nella  sezione “Amministrazione Trasparente  – 

bandi di gara e contratti – manifestazioni di interesse”.

Allegati:

All. a schema_convenzione.odt

Determinazione n. 3746 / 2025



.

IL/LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3746 / 2025



 Atto n. 3746 del 20/10/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO CHICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 20/10/2025 11:41:02


